
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Conselho Superior

PORTARIA 8/2024 - OS-CONSUP/IFBAIANO, de 25 de julho de 2024

                 

                  O PRESIDENTE  DO CONSELHO SUPERIOR DO IF BAIANO, no uso das suas atribuições legais

previstas nos ar�gos, do Regimento Interno do Conselho (  Resolução nº 118/2021 – OS-CONSUP IF BAIANO),

considerando:

                 -  Processo Eletrônico nº 23327.253607.2022-27 -  Resolução nº 65/2016, que trata das Diretrizes de

Elaboração dos Calendários Acadêmicos.

                 -  o inciso XIII, do art. 17 , da Resolução nº  /118/2021 - Regimento Interno do CONSUP.

               -  as deliberações do Conselho Superior na 5ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 09 de julho de 2024.

                 - as deliberações do Conselho Superior na  6ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 22 de julho de

2024.

                      

                    RESOLVE:

                  Art. 1º Alterar a  PORTARIA 7/2024 - OS-CONSUP/IFBAIANO que c ria a Câmara relatora para as 

demandas relacionadas ao processo referenciado:

              I. Incluir o conselheiro Eduardo Perovano, representante dos técnicos-administra�vos em educação.

                 II. Re�fica a categoria, do conselheiro  Caio Lincoln Santos Araújo, sendo Seção Sindical.

                 III. A comissão relatora passa a vigorá, com a seguinte composição:

Nomes Categorias Condição

 Aurélio José Antunes de Carvalho Docente Titular

Camila Lima Santana e Santana Docente Titular

Caio Lincoln Santos Araújo
Seção Sindical Titular

Eduardo Perovano Santana Técnico Administra�vo em Educação Titular

Emerson Alencar Balieiro Silva Egresso Titular




	Documento assinado eletronicamente por:

